




Kelas : C MATA KULIAH : Indonesian Language
Prodi : S-1 Pariwisata Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : SEJARAH, KEDUDUKAN, DAN FUNGSI 
BAHASA INDONESIA

Uraian: 
Bab : RAGAM BAHASA: BAHASA BAKU DAN 
BAHASA TIDAK BAKU

Uraian: 
Bab : KETERAMPILAN BERBAHASA RESEPTIF: 
MENYIMAK DAN MEMBACA

Uraian: 

Bab : EJAAN

Uraian: 

Bab : DIKSI, SERAPAN, ISTILAH

Uraian: 

Bab : KALIMAT EFEKTIF

Uraian: 

Bab : PARAGRAF

Uraian: 

Bab : UTS

Uraian: 

Bab : KESANTUNAN BERBAHASA

Uraian: 

Bab : BERBICARA DAN TEKNIK PRESENTASI

Uraian: 

Bab : KORESPONDENSI

Uraian: 

Bab : PENULISAN KUTIPAN

Uraian: 

Bab : PENULISAN DAFTAR PUSTAKA

Uraian: 

Bab :  KARYA ILMIAH

Uraian: 

Bab : KETERAMPILAN MENULIS

Uraian: 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 01/09/2023

Kontrak belajar, bahasa 
nasional, bahasa negara. 
Fungsi bahasa Rahmat H

-

2 08/09/2023
fungsi bahasa baku, 
fungsi bahasa tidak baku Rahmat H

-

3 15/09/2023
teknik menyimak dan 
membaca, praktik Rahmat H

-

4 22/09/2023

EYD V, praktik

Rahmat H

-

5 29/09/2023

Proses pembentukan 
dan penggunaan dalam 
komunikasi

Rahmat H

-

6 06/10/2023
Syarat kalimat efektif 
dan praktik menulis Rahmat H

-

7 13/10/2023

Pola pengembangan 
paragraf, Syarat paragraf 
yang baik Rahmat H

-

8 20/10/2023 Rahmat H

-

9 27/10/2023
Prinsip kesantunan 
berbahasa Rahmat H

-

10 03/11/2023 Berbicara dan praktik Rahmat H

-

11 10/11/2023

surat resmi, surat 
lamaran pekerjaan dan 
CV Rahmat H

-

12 17/11/2023
Praktik mengutip dan 
parafrase Rahmat H

-

13 24/11/2023
Praktik menulis daftar 
pustaka Rahmat H

-

14 01/12/2023 menulis esai ilmiah Rahmat H

-

15 08/12/2023 menulis dan publikasi Rahmat H

-



01/09/2023 08/09/2023 15/09/2023 22/09/2023 29/09/2023 06/10/2023 13/10/2023 20/10/2023 27/10/2023 03/11/2023 10/11/2023 17/11/2023 24/11/2023 01/12/2023 08/12/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237744 Amanda Alvianti C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 237726 Artika Hiryanti C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 237724 Damar Galih Sasi Trengganis C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 237723 Darma Cantika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 237745 Dewi Maulanawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %
6 237733 Diklan Aldi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237736 Efran Mustar Handoko C √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ X X 5 10 66.67  %
8 237751 Gledis A. Krey C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
9 237746 Heriyanto S.Panto C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

10 237740 Kelvin Wijaya Putra C √ √ √ X √ X X √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
11 237752 Lisa Amalia Kusumawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 237754 Mikhael Jon Ario Menori U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 237739 Mohammad Nabil Elkhatabi C √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
14 237731 Muhamad Taopiq Rahman C √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
15 237750 Nadila Angelika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %
16 237753 Nazahra Hilmi Alivia Hutami C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
17 237729 Nia Fauziyah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %
18 237721 Nina Anggraini C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
19 237741 Nur Haniatu Sani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
20 237727 Patricilvia Hastuti Wahyuni U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 237728 Perdana Wahyu Ramdani C √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
22 237734 Ratu Mardiani C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 237747 Ravael Wowor U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 237742 Rosalia Benedikta Se Sare U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
25 237743 Syafina Mutiara Sary C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
26 237749 Theresia Heny Kristianto C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
27 237732 Tiofilus Titus Kurnia U1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
28 237735 Ulfatussofia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
29 237748 Vano Rahman Izal Mutaqin C √ √ √ √ √ X √ √ X X √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
30 237738 Vito Nugroho Dwi Saputro C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 237730 Wahyu Jatmiko C √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
32 237725 Yacinta Artha Prasanti C √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
33 237722 Yoga Zaedan Zuhdie C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
34 237737 Zaky Al-Khabir C √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH



10% 20% 30% 40% NILAI NILAI

 JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 237744 Amanda Alvianti C 15 75 75 80 79,5 B
2 237726 Artika Hiryanti C 14 60 80 80 77,333 B
3 237724 Damar Galih Sasi Trengganis C 15 100 85 75 85,5 A
4 237723 Darma Cantika C 15 70 75 90 82,5 A
5 237745 Dewi Maulanawati C 13 75 100 75 83,667 A
6 237733 Diklan Aldi C 15 75 75 70 75,5 B
7 237736 Efran Mustar Handoko C 10 60 80 75 72,667 B
8 237751 Gledis A. Krey C 14 100 85 80 86,833 A
9 237746 Heriyanto S.Panto C 12 70 75 80 76,5 B

10 237740 Kelvin Wijaya Putra C 11 75 100 75 82,333 A
11 237752 Lisa Amalia Kusumawati C 15 100 85 75 85,5 A
12 237754 Mikhael Jon Ario Menori U1 15 90 75 85 84,5 A
13 237739 Mohammad Nabil Elkhatabi C 12 75 100 75 83 A
14 237731 Muhamad Taopiq Rahman C 13 100 85 80 86,167 A
15 237750 Nadila Angelika C 13 90 75 80 81,167 A
16 237753 Nazahra Hilmi Alivia Hutami C 14 100 85 80 86,833 A
17 237729 Nia Fauziyah C 13 100 85 75 84,167 A
18 237721 Nina Anggraini C 14 70 75 75 75,833 B
19 237741 Nur Haniatu Sani C 14 75 100 75 84,333 A
20 237727 Patricilvia Hastuti Wahyuni U1 15 100 85 75 85,5 A
21 237728 Perdana Wahyu Ramdani C 13 70 75 75 75,167 B
22 237734 Ratu Mardiani C 14 75 100 85 88,333 A
23 237747 Ravael Wowor U1 15 100 85 85 89,5 A
24 237742 Rosalia Benedikta Se Sare U1 14 90 75 80 81,833 A
25 237743 Syafina Mutiara Sary C 14 75 100 80 86,333 A
26 237749 Theresia Heny Kristianto C 13 100 85 85 88,167 A
27 237732 Tiofilus Titus Kurnia U1 14 90 75 85 83,833 A
28 237735 Ulfatussofia C 14 80 100 75 85,333 A
29 237748 Vano Rahman Izal Mutaqin C 11 90 75 75 77,833 B
30 237738 Vito Nugroho Dwi Saputro C 14 100 85 80 86,833 A
31 237730 Wahyu Jatmiko C 13 70 75 85 79,167 B
32 237725 Yacinta Artha Prasanti C 13 75 100 80 85,667 A
33 237722 Yoga Zaedan Zuhdie C 14 100 85 75 84,833 A
34 237737 Zaky Al-Khabir C 13 90 75 75 79,167 B

DAFTAR NILAI INDONESIAN LANGUAGE PROGRAM S-1 ANGKATAN 2023/2024 SEMESTER 1

STIPRAM YOGYAKARTA

NO NIM NAMA KLS


